
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Acuerdo 338 
16 de agosto de 2011 
 
 
 
 
 

 
ACUERDO 338 

 
 
 

CONVOCATORIA DE LA SEPTIMA REUNIÓN DE LA 
COMISIÓN ASESORA DE NOMENCLATURA 

 
 
 

El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 
 VISTO  Las Resoluciones 107 y 108 del Comité de Representantes del 21 de 
diciembre de 1989 y el Acuerdo 127 del 13 de diciembre de 1990. 
 
 CONSIDERANDO  Que en cumplimiento de las Resoluciones y el Acuerdo 
referidos, corresponde a la Secretaría General mantener actualizada la Nomenclatura 
de la Asociación, contando para ello con el análisis previo de la Comisión Asesora de 
Nomenclatura y la aprobación del Comité de Representantes, 
 
 

ACUERDA: 
 

 
 Convocar para los días 12 al 21 de setiembre de 2011 la Séptima Reunión de 
la Comisión Asesora de Nomenclatura, a realizarse en la sede de la Asociación. 
 
  
 

____________ 
 


	ACUERDO 338

